**SELUNDA ETIAZ CONDI-**  
tio relationis realis est. q. essentia sub ratio-  
ne magnitudinis et fundamenti realis est fun-  
damentum equalitatis in personis. Unde uni-  
tas infinitas et magnitudinis fundat et ter-  
minant istam relationem ex natura rei. ergo  
et infinitas. Antecedens patet de se. quod ali-  
ter persone non essent distincta tam per actum  
intellectus considerantis. q. cum talis con-  
sideratio communis sit omnibus. q. est entia  
le. filius non est magis filius quam pater. Nec  
econverso in se. Consequentia patet. q. ex  
hoc dicitur entia esse infinita per se. quia  
ipsa existens fundat tres relationes subsiste-  
tes et tres personas. Secundo probat illa  
consequentia sic. deus est beatus ex natura rei  
et non per negationem intellectus. est autem bea-  
tus uidendo et diligendo illa entia intuitio  
sicut est in se ex natura rei. Non autem bea-  
tificat illa entia intellectum vel voluntatem dei  
nisi sub ratione infinitatis. ut probatum est de  
inde frui ergo et sub ratione existit ibi reali-  
ter ex natura rei. q. aliter ut per actum in  
intellectu non est nisi diminutum ergo ies. Ter-  
cio sic est copertus entia ex natura rei. ergo  
et infinitas. Consequenter probat per damna-  
ca. ix. entia dei pelagus est infinitum omnium  
perfectionum in diuinis. Antecedens patet. q.  
si est quod pertinet ad actum primum non est  
ibi ex natura rei. nihil est ibi. nec entia nec  
natura. Quarto sic. nam absoluta entia  
creata non potest intelligi nisi sub certo gradu  
aliquo entitatis et perfectionis. ergo deus in  
telligendo entiam diuinam. aut intelligit  
sub gradu entitatis et perfectionis finito aut  
finito. Non finito patet. q. tunc non est deus  
ergo infinito. ergo infinitas magnitudinis

que est fundamentum et terminus relatio-  
nis equalitatis et alias communis est ibi ex na-  
tura rei. Dices ergo magnitudo finis suum  
formale ratione transit in entiam et non ma-  
net sic. et ideo non potest finis suam rationem for-  
malem ut distinguitur ab essentia fundare  
istam relationem realis. Respondeo. dico ergo  
magnitudo illa que fundat equalitatem mact  
et transit in ydemprimitate realis cum essentia  
et non facit compositionem cum ea. manet autem  
finis rationem formale qua formaliter distin-  
guitur ab entia ex natura rei. q. si diffini-  
retur non caderet qualitas virtutis in eius  
definitione. multomagis magnitudo virtutis  
diuina. que est fundamentum equalitatis  
et alias relationes communis transit et ma-  
net ut dictum est. Sic ergo patet ergo funda-  
mentum equalitatis relationis realis est rea-  
lis. terminus etiam est realis. q. persona diuina est  
ratio terminandi. q. unitas magnitudinis est  
intermixta et persona est ex natura rei ut pri-  
us dictum est. extrema etiam alterius relationis  
equalitatis ut persone diuina sunt distin-  
cia ex natura rei ipsis et fundamento reali-  
ter positis. sequitur relatio equalitatis ex na-  
tura rei. Per idem patet ergo relatio yde-  
primitatis sit ibi ex natura rei in quam  
ydemprimitatis unius persone ad aliam. Tria ibi  
extrema sunt supposita realiter distincta. et  
fundamentum sicut unitas essentie est ibi realiter  
in pluribus suppositis. similiiter ratio ter-  
minandi est realis. q. existens in utroque ex-  
tremo ergo ies. Si dicas quod unitas est in  
mediatum fundamentum ydemprimitatis non es-  
sentia aucta habetur propositum. q. finis da-  
in logica sua ca. xi. unitas distinctio per suppo-  
sitorum in creaturis est unitas finis rationem  
q. ex consideratione intellectus. sed unitas  
in diuinis est communis et realis. fundamentum  
ergo equalitatis. sive sit ipsa entia. sive uni-  
tas cuius temper erit realis.

**TERCIA CONDIPIO SC**ilicet  
quod ista relatio oritur ex natura extremorum  
patet per aug. contra faustum li. iii. c.  
xxiii. et ponitur xxiii. di. viii. arguendo ad  
oppoitem partem questionis de fundamen-  
to relationis similitudinis si sit reale pate-

bit in distinctione attributorum. Ad ratio-  
nem cum arguitur. q. iter eadem extrema se-  
cundum idem fundamentum non possunt esse re-  
lationes plures reales. falsum est in crea-  
turis. quia ignis generans ignem referit ad il-  
lum relationem de secundo modo in quantum  
iste est generans et ille genitus. refertur et  
ad illa relatione de primo modo unus. q. si  
bi similis in equalis et tam fundamentalium  
utriusque est unus et idem. ut calor qui est pri-  
cipium agendi et assimilandi. Dices ergo  
fundamentum non in se. sed sub ratione uni-  
tatis est fundamentum similitudinis. sed non  
sic est fundamentum relationis generantis  
et geniti. sed sub ratione potentie actue.  
Hoc non affert propositum. q. si fundamentum  
absolutum est unus. Hoc eodem modo pos-  
set dici q. relationis entia diuina est funda-  
mentum sub una ratione realiter. et sic de aliis et  
multomagis potest hoc dici in diuinis. q. ibi est  
entia infinita infinita habens perfectiones  
sub quibus possit fundare diversas relationes  
qua de entibus creatis solet alter limitatis.

**AD SELUNDAM RATIONEM**  
dico ergo nec opposite relationes originis pos-  
sunt fundari in eodem fundamento. sed cum infer-  
quod quelibet talis cum entia constitueret per-  
sonam cum sit incoeribilis. Nego consequen-  
tiam. q. relatio originis primo adueniens es-  
sentie imperfecte constituit personam incoeribilem  
q. quicquid sibi secundo adueniens sive sit coeribilis  
sive incoeribilis nihil facit ad institutionem ipsius  
personae. q. si faceret idem bis constitueret et p-  
ducere. et simul et simul non est et utroque  
altero eorum destruendo nihilominus esset.  
In patre enim licet ingenitum sit relatio realis  
et spiratio activa in patre. posito ergo non co-  
retur filio simpliciter esse relatio realis. et  
forte incoeribilis. et tam neutra constitueret  
q. aduenient supposito iam in eis personali co-  
stituto per relationem originis priorum. Sug-  
hoc tamen est dubium quare relationes originis sit  
priorae quam comunes. cum ex eis fundantur in es-  
sentia in quantum una et sunt magis abstracte  
ut dicitur quam ale originis que non sic fundan-  
tur. Ad autoritatem ph. dico ergo quod equale  
importat ista duplice negationem aliquid maius

p

medium & aliquid minus. sicut dicit phi. sed  
nō p̄cise. sed tñ dicit aliquid post tuu meo  
ut uicer illa cui cōpetit illa duplex negatio.  
Ideo phi. x. metba. postquam descriptis ea per  
illā duplice negationē ad maius & ad minū. di-  
cit. è autē mediū p̄ negationē illoꝝ ut fuscū i  
ter album & nigruꝝ. Cūdē relationes cōes ut  
sic describitur per duplice negationē. sunt tñ  
relationes rōnis. qz nō tñ sunt negationes  
ea que sunt entia rationis. Et sic pōt con-  
ceat qz pater è equalis sibi. qz nec maior nec  
minor se & sic pōt saluari magister in Iſa. qz  
undetur dicere. quod èquale uel inēquale tñ  
dicit p̄uatione. Ut autē stricte accipit  
pro medio positivo cui accidit ista duplex ne-  
gatio ad maius & miꝝ. sicut habitu uitio-  
rum moralis accedit negatio extremoꝝ. sicut è  
relatio realis. Et quā una persona in diuis  
è equalis alteri realiter.

**AD QUESTIÖNEAM TERCIA**  
dico qz sive equalitas. & aliae relationes cōes  
sunt reales sive rationis quod plurificatur i  
personis diuinis. & etiā in creaturis. ita qz si  
sive relatio. alia est equalitas qua pater refer-  
tur ad filium. & alia qz filius referit ad patrem  
qz sunt relationes mutue. relatio autē mutua  
coexistit aliquā relationē in extremo suo cor-  
respondente nō eandē qua refertur ad aliud  
qz unū referri ad aliud. & qz aliud nō refert  
ad ipm p̄tinet ad tertium modū relatiuum  
Ubi nō est relatio mutua. relato em mutua  
necessario est ad terminū relatiū. nihil ac-  
terminat seipsum relatiū. ergo necessario  
erūt due relationes in duobus extremis.  
Eodem etiā modo si sunt relationes rationis.  
tñ ad hoc distinguuntur in extremis. qz licet  
ut sic nihil habeat esse nisi fm̄ quid. tñ sicut  
habent entitatē ita & oppositionē relatiā  
relationis mutue. sed impossibile est in quacūs  
entitate qz eadē res sibi ipsi opposit fm̄ for-  
malem rationem entitatis eius. quia idem  
fm̄ quid idem sibi ipsi nō oppōit. ergo oportet  
necessario in extremis mutuo relatis esse.  
sicut relationē fm̄ quā adiuicē dicitur talia

**SED TUTIC EST DILECTIO**  
tas qz relationes origis nō plurificant fm̄  
una rationē ut sunt p̄les paternitates ul̄ si-

liationes. & tñ relationes cōes unī rōni plurifi-  
cant. qz tñ dictū è p̄les cōle equalitatis. ibi  
dictū etiā fugius qz in diuinis quid è unī  
rōni è de se hoc. Respōdeo nihil in diuinis  
pōt plurificari ad certā pluralitatē nisi p̄ ex  
igat aliqua alterius rōni qz qz plurificet. qz  
nihil plurificat ad certā pluralitatē. nisi p̄  
deteriatur ad certā pluralitatē. ergo nihil  
uniꝝ rōni qz plurificabile deteriat sibi  
ex se certū numerū qui sicut è in tot. ita & in  
p̄ibus. & in infinitis quātū è ex se. p̄ de spei  
ce & p̄t è in infinitis individuis. quātū è  
de te. si ergo plurificabile unius rōni deter-  
minat ad certā pluralitatē. hec erit qz alia  
alterius rōni. nō p̄ aliqua posteriora. qz sicut  
posteriora nō requirunt ad eē; ita nec ad uni-  
tate uel ad diversitatē prioris. ergo qz priora  
nō uniꝝ rōni. qz plurificabilitate unius rōni  
nō determinant ex se ad certā pluralitatē  
ut prius arguit. ergo si p̄ qz determinant ad  
certū numerū. hec erit qz priora alterius rōni.  
& nō unius rōni. qz illa sunt plurificata. abi-  
lia in infinitū. quātū è ex se uel ergo feedere  
è in infinitū. vel operaretur. re qz vē plurifi-  
cabile unius rōni determinat ad certā plu-  
ralitatē per aliqua priora alterius rōni & hō  
modi relationes cōes. si determinarent ad certā plu-  
ralitatē. hec erit per aliqua priora in diuinis  
qz sunt alterius rōni. talia priora in diuinis  
sunt relationes originis. qz nō plurificant. &  
tñ è unū unius rōni. & aliud alterius rōni  
ut una paternitas & una filiatio qz enī talis  
relatio se origis prior aduicit entitatem. iō è d̄ se  
hoc. Nec p̄ exigunt tales relationes aliqua prio-  
ra alterius fm̄ naturā idest conditionē indi-  
vidualem contrahentē quidditatē. nam est  
enī rōni & eē eiusdem spēi. qz heret eadē  
quidditatē ppter primā separatiōnē enī a ma-  
teria nō pōit phi. qz i substantiā nō possit eē  
nisi unū i una spē. si ppter separatiōnē ab eib⁹  
conditionibus individualibus quā cōditatē  
grā materie. prima separatiō a materia. pōit  
enī quālibz substantiā sep. tñ eē de se hāc. hz  
fm̄ rei ueritatē nulla cōditas creata sit d̄ se  
hec nec sine materia sero mō sumpta. Et  
iō sol⁹ deus è utroq; mō separatus a materia  
que est altera pars cōpositi. & ab eo cōditōe  
determinatē. qz illa essentia est determina-

**AD SECUNDUM CLOA ARGU**  
tur qz si efficiens sit idem & materia sit ea-  
dem effectus esset idem. Dico. qz hec est uni-  
versaliter falsa in formis relationis i creatu-  
ris. Idem enim pater generat plures filios ac  
quirit & quare recipit denotionē multaz  
paternitatū ad plures filios ut dicit i ter-  
cio. & per cōsequens idem esset effectus & idem  
receptiū & nō idem effectus. & si p̄positio est  
falsa in creaturis. multomagis est falsa i di-  
uinis de relationibus coibus que fundantur  
super idem fundamentū infinitū. p̄positio at  
phi. si sit uera. hec erit in formis absolutis.  
& ibi nō sit uera universalis. p̄ de uoluntate ca-  
dem agente & paciente & multitudine uolunti-  
nū. de hoc alias. Si ergo alicubi tēt hec  
propositio hoc est grā materie in rebus ma-  
terialiis absolutis. Ad rationē tertii du-  
bitationis. nego consequentia si paternitas  
est tñ una relatio ad quā se determinat cō-  
ntia nec p̄exigat aliā priorem a qua possit  
terminari nō tollere. tñ si plurificatur  
determinatē qui esset in infinitis suppositis.  
qz quantū est de se posset eē in infinitis suppo-  
sitis. Non sic equalitas est prima relatio. ne  
prius. Et cu p̄bas qz relatio realis adequat  
sūi fundamentū. qz nulla alia relatio eiudē  
rōni pōit ibi esse. Dico. p̄ ad eē se determi-  
nat cōntia diuina primitate imediationis qz  
pōit esse ad plura si fuerint aliquis mō ordi-  
nata ordine originis constitutiva personaz. nō  
sic i relationibus communibz ut prius dēm è  
Tercia distinctionē. xxiii querero. u. qz  
stiones. Prima est ut p̄ pater & si  
hius diligēt se. s. s. Qz nō uidet. qz  
diligere aut sumitur notionaliter aut cōntia  
aliter. Non essentialiter. qz libet essentia-  
le est cōe tribus in diuinis imediate igit̄. Et  
Secunda questio est vtrū pater sit sapiens sa-  
pientia genita. Qz sic pater dicit uerbo hz  
eug. v. de tri. ca. ii. sed fm̄ anf. monologio  
v. c. iii. pater co est qz sapia. qz idem è sapientia &  
esse. ergo si pater dicit uerbo. & per cōsequens  
est uerbo. de his duabus questionibus quere  
libet eadem distinctione.

Tercia di. xxiii. querontrū propri-  
tas in diuinis sit cōntia. Qz nō vi-  
detur. qz fm̄ aug. de tri. ca. v. Nō

glibet in diuinis dicit fm̄ substancialis. quod  
enī dicit fm̄ relationem nō dicitur fm̄ sub-  
stantialis. ergo uidet qz proprietas nō sit cōntia.  
Item idem nō est realiter unū simpliciter  
& multa simpliciter p̄p̄ter eōtū oppo-  
sitionē essentia diuina est realiter una propo-  
rietas sunt realiter plures. uel multe simplici-  
ter. ergo. Item tertio sic nihil est in se  
ipso ex. ini. phi. p̄p̄rietas est in cōntia. qz  
aliter cōt̄ essentia nō cōstitueret personā. p̄ha-  
bitus qz nunq; ex duobus pōt unū cōstitui ni-  
si unū sit in altero quare re. Quarto sic  
Nihil unū & idem est formaliter infinitū. qz  
contradicitoria nō dicuntur sūl de eōtē. cōntia  
diuina est formaliter infinita. p̄p̄rietates  
non sunt formaliter infinitae. qz cu in diu-  
inis sunt tres p̄p̄rietates si cōntia infinita  
essent tres res uel tria relationes infinita qz  
est impossibile ergo. Item. v. nihil idem  
est perfectio simpliciter & nō perfectio am-  
pliiter cōntia est perfectio simpliciter p̄p̄rietas  
nō. qz tunc aliqua perfectio simplici-  
ter de eōtē uni personē que habet alia. et  
tunc nō tēt deus. Itē si paternitas è cōntia  
ergo cōntia è p̄micas. hec est uera p̄t nō qz  
accidens sed quelibet per se uniuersaliter. qz  
que per se intuit uniuersaliter intuit. ergo  
dīs qui est cōntia est paternitas & ita fili-  
atio est paternitas qz falsum est. Item  
aug. vii. de tri. ca. tertio & quarto. Non co-  
uerbū quo sapiens. sed eo est qz sapit. & ita nō  
eo pater quo sapit. Tunc arguo sic ex oblijs  
in primo sōtē sicut arguit aristot. tertio pri-  
orū. pater deit. te nō est pater si pater pa-  
ternitate est pater. ergo paternitas nō est  
deitas. Item quarto sic persona cōstituitur  
per p̄p̄rietate. & nō cōstituitur nec distingui-  
tur per essentia. ergo p̄p̄rietas nō est es-  
sentialia. Cōtra p̄p̄rietas aut est aliqd aut  
nihil. si nihil ergo persona diuina consti-  
tuitur per nihil. si aliqd aut ergo essentia. &  
habetur p̄positū. aut aliqd aliud ab eōtē  
cōntia. & cum oēliud ab illa sit creatum. sequi-  
tur qz p̄p̄rietates erunt create. ergo non  
adorande quod est circa prefationem in per-  
sonis p̄p̄rietates & i maiestate adores equa-  
litas. Item secundo sic p̄p̄rietas est in es-  
sentialia & habetur p̄positū aut ut differēs

ab entia, et tunc persona constituta ex ea. et  
entia est composta, quod omne quod est in aliis dif-  
ferens ab alio facit compositionem cum eo. hoc  
falsum est in diuinis. Tercio si. si proprie-  
tas non sit idem cum essentia, sed differens ab  
ea. ergo realiter differt ab ea. sed tres sunt per  
proprietates distincte in essentia propter essentiam  
ergo quatuor res in diuinis. quod est damnatio  
per extram de summa trinitate. et fidei causa damp-  
naturus.

**IBI DICTEUR QUOD REL**

*ratio realiter existens in deo idem est in rem  
differt non ab eo est intelligentia rationis, quam  
differentiā specificat. Redendo ad unū argu-  
mentū, dicens ipsam differere ab essentia, p-  
ut ipso sit respectus ad oppositum qui respectus  
non ipso sit ratio esse rationis. Et est hoc dicere  
quod in deo non est aliud esse rationis et esse canticis.*

In response uero ad tertium argumentum dicit. q. si non plus contineret quia significat nomen relationis. sequitur q. nome eius est imperfectum. utpote ad aliud se habens. sicut si non p[ro]tuleret ibi q[uod] significat contineri non sapientie non esset aliqui subsistens. ex quo videtur q[uod] non posuerit ibi maiorem distinctionem proprietatis ab essentialia quam sapientie ab entia quae neutra perfecte exprimit diuinam perfectionem necessitatem ei. Cetera ista et primo videtur uerba extradicere sibi ipsius. cu[m] enim primo dicit q[uod] relatio differt ab essentialia secundum intelligentie rationem. secundo q[uod] relatio dicit respectum ad oppositum non sic essentia ex uno sequitur oppositum alterius. probatio. Nam relatio ex natura relationis et non tam per actum intellectus est respectus ad oppositum ex natura rei. essentialia vero est ad se. ergo ex natura rei si sit ibi relatio est distinctio eius ab essentialia per intelligentie rationem. Dicitur probatur. q[uod] nisi relatio ex natura rei esset respectus ad oppositum et non tam secundum intelligentie rationem non esset consona ibi ex natura rei. q[uod] tunc non est ibi quo constitueretur inesse personali ex natura rei. constitutur enim relationes in esse personali quare. Sed relatio non est nisi respectus ad oppositum ex natura rei. Item non videatur esse neque q[uod] addit. q[uod] eo modo quo intelligit augustinus patrem vel nerbum eo est sapientia quod est negat ipsum esse uerbum quo deus. ergo sicut negat ipsum esse uerbum quo deus.

gat ydemptitatem qui:ditatez relatiois ab  
cisenzia ita coecedit ydemptitatē quiddit-  
tem attributu cū centia. Non ergo uidetur  
tanta distinctio attributi ab centia. quanta  
rlōis ab centia. Et iō pfectiu pōt signifi-  
cari pfectio centie diuine q̄ attributu. quā  
per relationē. saluum est ergo q̄ si nō contine-  
tur ibi plus de ratione centie quā noīe sa-  
pientie exprimit. q̄ nihil esset ibi subsistēs

Alic est opinio ganden. in summa. q. relatio ut respicit essentia differt ab ea sola ratione et ideo non est simplicior relatio quam persona. ut autem copatur ad oppositum sic realiter differunt ab ea. ut res respectiva a re absoluta et si hoc licet ut copantur inter se non distinguntur realiter. ut tantum relatio comparatur ad oppositum distinguuntur realiter realitate sua relatio ab essentia. Et ita secundum est essentia et relationem distinguuntur realiter non absolute ut due res. sed cum determinatione. et modo suarum relationum. ut res absoluta et relatio. et secundum istam realitatem relatio in diversis constituit personam et distinguunt eam. Nec ista distinctio realitatis essentie et relationis propterea ponit facit compositionem in persona. quia nichil facit compositionem in reali nisi comparta inter se ad invenire habeat distinctionem realis. Nunc autem relatio comparata ad essentiam non distinguunt ab ea realitate sua. sed ut copatur ad oppositum. sic distinguuntur ab ea secundum rationem. et per consequens non facit compositionem.

**VEL Opusculo continuente**  
cū priori opinione i secundo mēbō. q̄ hec posse  
nit relatiōne realē ſuā diſtingui  
ab eſſentiā. alia ſc̄ q̄ nō tñ intellectione ra-  
tione ut compatur ad oppoſitū. Contra  
iſtā op̄i. i priorē ſit quantū ad priū partē  
arguo ſic. relatio ut respicit eentia. aut con-  
patur ad oppoſitū. aut nō. ſi ſic. i ut compa-  
tur ad oppoſitū diſtinguit realiter ab eſſentiā.  
ut aut compatur ad eentiam diſſert  
ab ea ſola ratione. igitur ut diſtinguit realiter  
ab eſſentiā. nō diſtinguit realiter ab  
eentia. Et ſit ſequit̄ q̄ ut respicit eentia  
n̄ ſpicit eentia. q̄ ipoſſibile. i ipoſſibile ē  
relationē ē. i nō i ſpectu alicuius termini l̄  
compositi. Si enī relatio ut compatur ad

essentiam nō manet relatio tunc nō compatur relatio ad essentia. Item secundo sic relationē respicit essentia nisi ut fundamētum. qz nō constituit personā nisi s'm relationem tuā quā s'm istā haberet a fundamento ut aut̄ constituit personā respicit opposituz qz aliter nō constitueret suppositū respectiuū ergo ut respicit comparatur ad oppositū et distinguuntur realiter sua realitate ab ea sicut ab oppoito. ergo oportet aliter euadere quā dicere qz essentia et relatio comparata inter se nō distinguuntur realiter. qz tanta est distinctio relationis et cōtentie quanta est ei⁹ ut comparatur ad oppositū.

**R E S P O N D E O E R S O** 187  
ad questionem in qua certum est quod entia et proprietas sint idem et conuerso. quod deus est simplex, et est quod habet excepto ad quod dicitur relativa. quod secundum augustinum. v. de trinitate. densio non simplex dicitur. quod est hoc quod habet excepto quod quecumque persona dicitur relativa ad alteram. Nam pater habet filium, et triplex non est filius nec conuerso. entia etiam diuina habet proprietates relatives cu[m] omnes fundet. non tamen dicuntur relatives ad eas. per enim quod dicitur formaliter ad se. sed ergo entia diuina paternitas, et quicunque alia proprietas et conuerso, licet non formaliter est etiam inter ea et proprietates aliae differentias. quod entia est una realiter. proprietates sunt plures realiter realitate relatives. Ad ostendendum autem aliqua differre sufficienter probatur per aliquid dici de uno quod non de alio secundum philippi. vii. theologia. Ideo restat inquirere differentiam inter entias et proprietatem. et probo quod non differunt tam per actum intellectus creati, vel increati, negotiatis circa ea, sicut dicit prima opus. quod pater ex natura rei ait actum intellectus stellectus in primo signo crucis habet ratione coicibilis ut entiam. quod aliter est non coicaret. habet etiam ex natura rei in primo signo crucis: is ante actum intellectus rem incoicibilem. quod aliter non est persona ex natura rei, et non est eadem realitas illa que est coicibilis ex natura rei, et illa que est incoicibilis ex natura rei, immo hoc includit contradictionem, ergo in patre non est idem ex natura rei essentia, que est coicibilis de se et proprietates que est incoicibilis.

ଶ୍ରୀ ମହାତ୍ମା ଗାଁନ୍ଧୀ ୧୦୫

rum distinctione fabricat pater per actum intellectus sui. Contra. ex hoc sequit istud conueniens quod pater in primo signo originis ante actum intellectus ita coicit paternitate sicut essentia. qd tunc sunt cia distincta sicut ista responsum. Item secundo sic qd se cunctu aliquid sui concenit realiter cia aliquo et per aliquid sui differri realiter ab illo. hz si aliqua distincta realiter ex natura rei. sed pater realiter concenit cum filio et realiter distinguatur sub eodem proprietatem relatione. ergo in patre essentia et relatio distinguuntur ex natura rei. Item beatus iste deum uidet deitatem et proprietatem. Aut ergo uidet illa ut distincta obiecta ante omnem actum intellectus. Aut tamen uidet illa ut distincta sicut dimeros modos concipiendi idem obiectum. scilicet grammaticales et logicales. Si prius modo. ergo sunt ibi ex natura rei. qd cognitio-intuitio est rei ut existit in se ante omnem actum intellectus. Si secundo modo. ergo non est maius differentia in sic concipiendi deitatem et deum abstractum scilicet concretum. et per consequens sicut pater est beatus in essentia. ita in paternitate et filiatione et peccatione. scilicet cum ista distinguuntur formaliter sicut qd se quis constituit esse beatus et non beatus. qd est possibile. Et istud confirmat auctoritate primo augustinus. v. et. viii de tri. ca. viii. ubi arguit quod si aliud est deo simile. Auctoritates et rationes plures per ista materia qd ibide.

**IN SOLUTIONE TERCIE** questionis. Dico ergo ad questione breviter quod cetera distinguitur a proprietate realiter ut natura absoluta a relativa. non enim ut copia ad oppositum. sed ut comparatur ad ceteras et subiectum. quod nūquam potest intelligi relatione cuiusque competitur siue respectu ad oppositum permanente ratione relationis. nec tamen est compositione propter hoc. quod alterum eorum inducit infinitatem propter quam est idem culibus. quod est in diuinis. quod cum infinito nihil facit compositionem. quod transit in veram ydentityatem eius. Uel potest dici. Nam doctorem alium antiquum quod nec differunt tantum ratione nec obo realiter. sed quasi medio mos-

qz dicunt eandem rem sicut diuersum modū  
h̄ndi eam patet. n.b. e di. ista i qdē etiā qua  
qrit utrū p̄prietas sit plena. Ubi dicit p̄  
tenendū est mediū inter opinione p̄positiū  
dicentis propriatē nullo mō differre a p̄  
sonis. Ut de dicit q̄ q̄ una persona habet plu  
res p̄prietates. pater de patre. et plures per  
sonae eandē proprietatē. pater de inspiratione  
actua. et una persona sicut rē alio et aliū mō se  
habet ad filium. t. f. necessariū est concedere  
proprietatē aliquo mō differre a persona ē  
alter et multomagis ab essentiā. et nō tñ p̄  
actū int̄lectus. sed ex natura rei. Et ex hac  
distinctione soluit multa argumenta q̄ proba  
bant p̄prietatem nō ē essentiā pater ibi.  
Et illa distinctione q̄ posuit inter eentias et  
proprietatē p̄t dici modalis que ē ex natu  
ra rei preter actū intellectus. Nec ista disti  
ctione modalis arguit cōpositiōnem in plena.  
qz sicut eū medius transit in eē. t. m. que in  
finita ē et per consequens oī que sibi nō re  
pugnant. De ista materia patet ap̄lū  
in sequentib⁹ questionib⁹ si hic aliquid sit  
omissum.

**AD ARBUSENZA ESE RE**  
spondendū sicut op̄i. istas q̄ relatio ip̄portat re  
spectū ad oppōitum et nō eentia. et ideo uex  
est q̄ alio est pater et alio est deus. Secundum  
ultimā opinionē effet dicendū q̄ nō oī modo  
nec p̄cise et codē est deus et pater sed alio.  
ita q̄ alietas signata per ablatiū attende  
retur quantū ad modū. non quantū ad rem  
simpliciter vel essentiā. Ad sicut cū argui  
tur q̄ id nō p̄t esse multa realiter et unū  
uex est adequate. q̄n enī aliqua adequate sit  
eadē unū nō plurificat sine alio. Exemplū  
de diffinito et diffinitione. subiecto primo et  
ppria paſſione. sicut nō adequate idē alteri p̄t  
plurificari sine illo. potētie enī aī et si sint  
eē cū essentiā aī. nulla tñ per se ē p̄cise et  
adequate tota aī essentiā. q̄ tuū h̄c una  
potentia fundatur in eē aī ita fundaret in  
ea potentia. ergo dicit perfectionē ale uirtu  
alem et ē eadē cū alia uirtuatu s̄ nō adequate  
et ē.

**EODEM MODO DE PARÆ**  
b⁹ p̄positi respectu toti⁹ cōpositi. p̄t ergo  
potētie et partes plurificari manete eentia

sicut una et uno toto. Ita in p̄posito de pro  
prietatibus respectu essentiā. q̄ nulla ē ade  
quate nec p̄cise eadē cū nulla sit formalis  
essentiā. est tñ quilibet realiter eadem sibi. et  
q̄ nō adequate eadē. sed tñ ypostatice. ideo  
tñ sunt eadē inter se. Per hoc patet ad  
terciū et quartū et quintū argumentū. Ad  
sextū dico q̄ hec non est per se apud logicum  
essentiā et p̄prietas vel paternitas. q̄ nec est  
primita de se primo intellectu eentie. Nec  
conuenit sibi sicut paſſio et predicatione uni⁹ de  
alio est accēntalis. dicendo paternitas est de  
itas vel ecōverso. nec tñ p̄pter hoc sequit p̄  
est secūns in diuinis. q̄ genus per accidē p̄  
dicatur de differentia. Dicendo rōale est et  
inferius de superiori. nō est hō. nō tñ gen⁹  
est accēns differentie nec inferius superius.  
licet ergo in diuinis nō sit accidens q̄ omnia  
sunt per se loquendo metha. ē tñ ibi p̄dicato  
per accidē logice loquēdo. q̄ predicatione co  
munis est illis que sunt idē per se et p̄ accidē  
idem.

**AD SEPTEMBER VIII DELUR**  
difficile respōdere sicut artē phī. primo p̄i.  
arguedo ex obliquis et secūda figura quin se  
quatur cōclusio. sicut arguo sic albedine nō ē  
corpus niḡr. nigredine est corpus niḡr. er  
go albedo nō est nigredo. Sic in p̄posito  
deitatis nō ē pater. paternitate est pater. er  
go paternitas nō ē deitas. P̄t tñ dici q̄  
ad hoc q̄ sequitur cōclusio oportet maiorem  
supponere tñ personaliter. et habere suppo  
sitionē personalem ut uegetur uniuersalit  
s̄. per dici de nullo sub hoc sensu. Non deita  
te est pater idē nihil p̄t est pater deitas. ut  
ibi cōclusio est. deitas est pater. Si autem  
supponat non personā liter. sed habeat simili  
cem uppōitionē. tunc maior ē uera. sed nō  
sequitur conclusio. Non colore est corpus  
albū. albedine est corpus albū. ergo  
albedo est color. maior est uera ut totum  
illud s̄ color habet uppōitionē simili  
cem utpote forme corporis in eo nō ut habet  
uppōitionē personalem. q̄ hec est falsa.  
nullo colore est corpus albū. sicut auī suppōi  
tionē simplicem uera est. q̄ p̄ foras corporis  
inquantū color in eo nō est corpus albū. sed  
per hunc colorē s̄ albedies. Alter p̄t

major distinguui p̄t et se negatio cōlli  
tatis. vel causalitas negationis. nā p̄ altez i  
pertat causalitas. Si uero sit negatio cau  
salitatis sic major est uera. sub hoc sensu. nō  
eo quasi causaliter est pater quo de. et sic in  
telligit aug. q̄ nō eo pater quo deus. et sic nō  
sequit p̄clatio patet i exēplo. nō enī sequitur  
nō alii causaliter hō est hō. sortes est hō. ergo  
sortes nō est al. Si autē accipit major ut dicat  
causalitatē negationis sic major est falsa q̄ de  
itate ut cā nō est pater. Nō enī deitas est cā  
quare aliqua plena sit p̄ nec cā q̄ alii plena  
nō sit pater. Et hec distinctione est sicut q̄  
dicit p̄t esse affirmatio negationis. ut ne  
gatio affirmationis. Et etiā cū illa que dicit  
q̄ negatio p̄t icludere affirmatione vel af  
firmatio negationē. Ad octauū dico sc̄m  
op̄i. p̄dictas q̄ p̄prietas distinguunt realiter ab  
essentiā realitate relativa secundū primam  
epi. vel secundū modū s̄ h̄ndi ad opp̄itū sc̄m  
secundū et nō tñ per actū intellectus. et uterq;  
modū sufficienter dicit quō p̄prietas realis  
realiter p̄t cōstitutū personā et nō essentiā  
hoc enī sufficit ad distinctionē licet nō ad cō  
positionem cōfundandam.

Zrum simplicitati diuine repugnet  
qualiūq; distinctione realis cōstiu  
tiū personā. Vide q̄ nō. q̄ nō re  
pugnat simplicitati persone q̄ habeat essen  
tiā et relationē que h̄nt distinctionem realē  
q̄ nec essentiā est relatio nec ecōverso. Di  
cit enī aug. q̄ de tri. ca. v. q̄ quedē dicuntur  
secundū substantiā et illa nō dicunt secundū  
relationem et vii. de tri. ca. iii. q̄ relationē di  
cit nō secundū substantiā dicit quare re.  
Lētra. vi. de tri. ca. iii. de iō simplex est.  
q̄ est quicq; h̄ excepto ad q̄ relatiōne dicit  
essentiā habet relationē que est i ea et nō  
refert secundū cā. ergo essentiā est p̄prietas  
relativa. et per cōsequēs inter essentiā et rela  
tionē et erit distinctione realis in persona.  
Hic diuersimode dicit a diuersis opinanti  
bus. quidē dicit q̄ essentiā et relatio distin  
guuntur et secundū intelligentiē rōem. et nul  
lo mō realiter. cōtra quos argutū est in pre  
cedēti questione. Et etiā arguo cōtra eos  
hic queūq; distinguunt rōe. aut utrūq;  
aut altez est tñ ens rōnis. sed neceſſentia.

nec relatio originis est tñ ens rōnis fabrica  
tus per actū intellectus. ergo re. Minor patz  
quantū ad utrūq; mēbū. q̄ si essentiā i di  
uiniā a qua oriunt̄s relatiōes originis es  
set tñ ens rōnis. et quidē est ad itra nūl i  
diuinis eset ens reale. sed tñ ens diminutū  
relatio aut̄ originis nō est ens rōnis in diu  
niā. q̄ si si cū persone cōſtituant̄ i esse per  
sonali per relatiōes originis. sequeret p̄t  
sone nō distinguere realiter. q̄ sic consti  
tuentia sunt entia rōnis. et cōſtituta p̄t est  
error fabelli. Major p̄bas q̄ si aliquis distin  
guatur tñ rōe. ergo unitas p̄prietate  
secundū quā distinguunt aliquid ab eo ē tñ  
unitas rōnis. q̄ unigōz per hoc p̄t unū  
est induisim a se et diuīsum ab oī alio. ergo  
et entitas quā cōsequit̄ unitas erit tñ enti  
tas rationis.

**ALIA EST OP̄IIMO QUDAM**  
ponit q̄ essentiā et relatio distinguunt reali  
ter nō simpliciter. sed re absolute et re rela  
tiva et secundū hāc op̄i. effet dicendū q̄ sim  
plicitati diuine per se nō repugnat talis dis  
tinctio realis. Op̄inio etiā ponens rela  
tionem distinguunt ab essentiā secundū aliū mo  
dū se habendi reales. nō eret simplicitatem  
diuine persone bñ posse cōpati talē distinctio  
nem modalem realē ab essentiā q̄ p̄tā p̄t  
dici realis. q̄ nō est per operationem intellec  
tus. Cōtra utrūq; op̄i. arguo q̄ nō est al  
districtio realis iter p̄prietatem et essentiā  
q̄ ex quibusq; cōliterēq; districtis ex natura  
rei est aliqd unū. alterū illorū est act⁹ altez  
potentia. si ergo essentiā et relatio distinguunt  
aliquā cōliterēq; ex natura rei. et ex eis est p̄  
sona. ergo altez erit act⁹ altez erit potentia  
et per cōsequēs persona ex natura rei erit  
cōpōita cōpositione q̄ destruit simpliciter eius  
simplicitatem ergo re. Major probat q̄ si ex  
quibusq; districtis est aliquid unū usq; alia  
unū. aut i illo uno tertio p̄t cōſtituit̄ est p̄c  
si. hoc et nulla habitudo eōrum adinuit̄  
ergo tūc nō est aliquid unū ex eis. et ita per  
sona nō erit unitatem h̄ns. Aut i illo tertio  
nec tñ est hoc et hoc sed habitudo eōrum adinui  
t̄. et tūc cū nō possit esse ueritatem eorum. quā habitudo  
est act⁹ et potentie. q̄ q̄unq; alia habitudo

penit' et non hoc, non erit unum ex eis, ergo ens  
gloria divina sit verissime una sequitur quod unum  
constituentium ipsum sit actus alterum potentia  
Item ois res accepido re generalissime hanc de  
stinctione ab alia re qualitercumque. Aut est ens  
informans aut informatum, aut per se existens, nec in  
formans nec informatum. ergo si relatio sit res  
distincta ab ea entia, aut ergo sic ualitatem. Non pri  
mo modo nec secundo modo, quod sic est actus vel poten  
tia respectu entiae, et per se sequens faceret compo  
sitionem in persona. si sit res tertio modo scilicet per  
se subsistens, sequitur quod proprietas per se substitut  
sicut persona, et sic persona non includens entiam  
ut aliquid sui, sed in relatione quod est impossibile.

**DILES AD HAB RATIO** Nescio  
sum opere, sed nam quod relatio suo modo est res, id  
suo modo actuatur et informat entiam, non tamen facit  
ad compositionem entiae in persona, quod actus quod in  
est alicui respectu alterius, non in se abolu  
te non facit compositionem. Cetera maior est  
ponere simplicitatem in persona divina, et minor  
compositionem et distinctionem relationis ab entia  
qua sit iter fundatum et quoniam relatione  
in creatura ponendo quod in creaturis distinguia  
tur realiter relatio a fundamento, sed in creaturis  
relatio non ponit actus absolutus fundamenti  
sed in actus respectivus, ut actus fundamenti  
respectu alterius, ergo non stat cum simplicitate  
glorie divine, et relatio sit actus est respectivus  
informans entiam in respectu ad alterum.  
Item ois si saluare simplicitatem diuinam ut ratione  
que est causa simplicitatis in persona ponat habens  
et id quod habet vi de tri. c. vi. iii. et extra sibi  
tri. si. ca. firmiter credimus, et ca. dapanam  
et hanc est simplicitas glorie ut hanc sit illud quod he  
atur, sed poterit relatione esse actus respectu funda  
menti quoniam ita manet ac si nullo modo trans  
ferret, ergo si uollo modo transire entiam sequitur quod non  
transire in ea minor probatur, quod si relatio non tra

siret entiam, non distinguere ab ea realiter ni  
li realitate relatio, ergo si modo ex natura rei  
sit dictum ab ea, sequitur quod modo sit maius, ac  
si non transire in ea. Quarto potest argui per  
rationem secundum in priori, quod non videtur quo posset  
solvi secundum istas opiniones, quod si relatio sit disti  
cta realitas a realitate entiae, aut ut sic sit  
entia creata, aut in creata, si in creata ergo est creatura  
**RESPONDENS ERGO AD** quod  
ratione, et dico quod cum simplicitate diuinae glorie  
stat quod relatio non est per actum intellectus distinguitur ab entia quod relatio sit nihil. Nec  
est in distinguendo ex natura rei quod est ex natura rei,  
quod relatio sit alia realitas a realitate essentie  
sed tunc uiderit quod relatio sit nihil, quod ex quo nec  
sola ratione distinguatur ab entia, nec est alia reali  
tas ab illa, uiderit quod nullo modo distinguatur ab  
ea, quod iterum est in ratione nihil. Tercio quod  
entia et relatio sic distinguuntur quod ante omnem  
actum intellectus, hec proprietates distinguuntur ab es  
sentiis summa quid, sed distinctio realis aliquam  
summa quid potest intelligi duplex, uno modo ut hec  
determinatio summa quid referatur ad realitatem  
et sic opere, priores voluerunt essentiam et relatio  
nem distinguuntur summa quid, quod realitas relatio  
non dicit realitatem simpliciter sed cum determina  
tione realitatis relative, ut dicit opere, prima.  
Secunda etiam opere, dicit quod relatio dicit aliud mo  
dui super entiam, modus non est ipsius sed modus rei  
**SED NON SIC PONO** Ego  
essentiam et relationem distinguunt realiter sed quod  
quod tunc est sensus quod distinctio essentiae et re  
lationis est distinctio realitatis summa quid, quod est iconueniens, quod essentia est res simpliciter,  
cum sit formaliter infinita.

**ALIO MODO PONET HEC**  
determinatio summa quid referatur ad distinctiam  
nem ut sit sensus quod essentia et relatio ex na  
tura rei distinguuntur secundum quid, et sic est  
ux quod distinctio entiae et relationis est res sit per  
**EL DIES INGENIO SECUNDI** i  
quid, quod autem hoc possit intelligi deducatur sic.  
Ad hoc quod aliqua simpliciter distinguuntur re  
quiruntur quatuor conditiones. Prima est quod  
sit aliquorum actus et non in potentia summa, quod non  
distinguuntur ea quod sunt in potentia in materia et

simpliciter, quod non sunt facta. Secunda est  
quod sit corum quod habent esse formale non est virtuale,  
ut effectus sunt in causa virtualiter et non facta  
liter. Tertia est quod sit corum que non habent  
esse causum, ut extrema in medio et miscibili  
in mixto, sed corum quod habent esse distinctum propriis  
actualitatibus. Quarta que sola est comple  
tiva distinctionis perfecte est non ydemperitatis  
patet per phis. v. 7. x. metha, ubi dicit di  
uersum et distinctum est idem. Illa ergo distin  
guitur perfecte que secundum est corum actuale pro  
prium et determinatum non sunt eadem simpliciter  
Et illa distinguuntur secundum quod non habent non ydemperitatis simpliciter, sed non ydemperitatis  
secundum diversas atque in oibus tribus primis  
conditionibus salvata ydemperitatis est. secundum quod.  
Essentia autem et ratione tres primas conditiones, non non habent esse potestate, virtuale nec causum.  
Est actuale factale et proprium et determinatum  
quod ita pfecte entia secundum tres ydemperitatis condi  
tiones in parte ac si nihil aliud est ibi sive primitas  
est ita pfecte ibi, ac si nihil aliud est ibi per ea  
eis non uenit quarta conditio quod est completiva di  
sciplina, non ydemperitatis, quod non habent non ydemperitatis secundum quod est secundum tres  
conditiones priores, quod quantum ad illas tres condi  
tiones distinguuntur, non id est simpliciter, quod alterum il  
lorum est infinitum factale est entia, infinitum autem est  
enlibet entibz copossibili, id est cui enti est pfectus  
est, et aliud modo pfectus vel actuari, quod si possit  
sibi alia pfectio supradicta alterum est copossi  
bile cum eo et per alias non est simpliciter infinitum, re  
latio autem originis est sibi copossibili cum oritur  
ex secunditate eius ut patitur supra. Et iuste ratione  
est sibi eadem pfectissima ydemperitatis ac si nullo  
modo distinguatur est ab ea, et iuste non ydemperitatis co  
est tantum secundum quid et per alias distinctio  
est non ydemperitatis secundum quid. p. n. et  
secundum predicationem et non co  
vertibilitatem, et sic se habent alia et hanc ade  
quate, quod alia pdcantur de pluribus quam hanc.  
Alio modo secundum virtutem et pfectionem et  
sic hanc excedit alia et forma materiarum. Primo  
modo proprietas transcedit entiam, quod de pluribus  
ydemperitatis quae essentia formaliter, essentia enim  
secundum damas, c. iii. tamen est in eis tribus pfectis  
coitate reali, proprietas autem ut prius ostensum  
est per abstractum ab his uel illa et tercia pater  
nitate filiatore, et pfectio est eis eis conitate  
rationis, et pdcantur de eis formaliter et in quod et sic p  
roprietas non est eadem entia adeque secundum pfectores  
Econverso autem entia excedit proprietatem  
secundum virtutem et perfectionem. Patet ergo quod

cēntia excedit p̄prietatē. q̄ ip̄a ē formaliter infinita p̄prietas nō. q̄ nō est sibi eadē ydēp̄tate adequata. Nec tñ hoc ipedit qui possint eē simpliciter & absolute eadē. Sic iereatur si aliqua simpliciter eadē. & tñ nō ydēp̄tate adequata. quāuis enī potentia sic sit simpliciter eadē cū ip̄a anī in qua ē nō tñ adequate eadē illi. q̄ nō ē tota sīa f̄m suas potentias. q̄ tunc fundaret una potentia in alia potentia. ut intellectus in voluntate. sicut fundat in cēntia sic nisi etiā multa cēntia simpliciter. que nō sunt eadē adequate. sequit̄ q̄ forma accidētalis ut albedo cēt̄ cōposita realiter. Nō si rō colazis a q̄ accipit rō generis cēt̄ alia realitas ab illa a qua accipit rō differentie specificē albedinis tunc albedo cēt̄ cōposita ex dusbus realitatibus quod negat coiter. sunt ergo una realitas hec duo in albedine & tñ neut̄ adēquate est realitas albedinis per se. q̄ tunc unū l' alte p̄ superflueret. Unde hic color i albedine & nigredine ē eiusdem rōis nec ē adēquate albedo nec nigredo & p̄cedit differentiam utrāq; f̄m eandē rōem. q̄ in dividia genetis nō sunt alterius rōis. differentie tñ speciez. ut albedinis & nigredinis sunt alteriū rōis. Ex dictis sequitur correlari. q̄ enī p̄prietas manet in persona f̄m suā fōralē rōem. & cēntia f̄m rōem formaliter cēntie. & ecōuerso. Sequit̄ q̄ ut p̄q; bz. q̄ sequit̄ suā rōtonem formaliter. ut cēntia eīs ad se. & relatio eē ad aliud. Item q̄ nō ē ydēp̄tatis formalis cēntie ad relationē nec ecōuerso. Ideo nō oportet q̄ seq̄uid cōuenit fōraliter uni cōuenient alteri ut simpliciter si pater referat ad filiū nō os. q̄ f̄m cēntia referat. Item q̄ cēntia & p̄prietas nō sunt eadē adēquate. nō oportet q̄ una p̄prietas sit eadē alteri. licet sint idē cēntie. q̄ quādo aliqua duo cōponit ad aliquid f̄m esse illimitatū ad ip̄a. q̄ tam illa compata nō sunt adēquate ip̄m. ideo nō oportet illa eīs eadē iter se. licet sint eadem tertio. Exemplū deus ē hic & deus ē rome. cū illo qui est ibi. nō tñ ille qui est hic. & ille qui ē rome sunt sīl. similiter deus ē nāc cum forte qui est nūc & erit sīl cū nāxpo futuro ergo sequit̄ q̄ futurū & p̄teritū erunt idē i ter se. nec p̄teritū & futurū sunt sīl inter se

q̄ est terciū illimitatū ad ea. Ite ē p̄positio cēntia diuina est infinita formaliter. & nulla p̄prietas ē infinita fōraliter. & tñ nō oportet q̄ si aliqua p̄prietas sit eadē cēntie & alia similiter q̄ ppter hoc sint eadem iter se q̄ absolute a tertio auferunt cā ydēp̄titatis eoꝝ. huic dicto concordat aug. vii. de tri. ca. iii. in fine. oīs natura que relative dicit̄ est aliquid excepto relatio. & propter hoc concludit in principio tertio ca. propter q̄ si pater & nō ē aliquid ad se nō est oīs qui relative dicatur ad alterū. & hoc est nō tñ secundum actū intelligendi. ergo ppter omnē opationē intellectus aliqd ad se & ppter relationē q̄ bz. Idē ibid. nō eo uerbū q̄ sapia. sed eo uerbū q̄ deus ydēp̄tate. ergo nō ē uerbū q̄ deus us sapia fōraliter. q̄ distinguunt f̄m suas rōes formales. sc̄m istū uīa. Iste enī ē ordo unitatū in diuinis. primo ē unitas cēntie. p̄hac unitatē seq̄ distictio fōralis cēntie & p̄prietatis q̄ ē unitas ydēp̄titatis. & ista distictio est talis q̄ p̄t̄ p̄cedere aliquā distictio rōis sed nō necessario p̄exigit ad illorū distictio nē. q̄ nunq̄ distictio que est ex natura rōi ē uel realis. necessario p̄exigit distinctionem rōis. sicut nec unitas realis unitatē rōis. post distinctionē cēntie & relationis sc̄m qd seu formalē seq̄ distictō p̄sonarū que ne cessario p̄exigit distictōnē cēntie & p̄prietatis ex natura rei. q̄ cū cēntia & p̄prietas cōstituunt p̄sonā realē nisi illa distinguat̄ alia q̄ mō realiter ut dictū ē. p̄sona nō esset nisi ens rōis. Hec aut̄ distictio p̄prietatis ab eſentia sc̄m qd ex natura rei ut dictū est. Nō q̄ li f̄m qd dicat aliquā ip̄fectionē sī negatōne ip̄fēcis. q̄ dicit illā h̄rē distictōe; ul non p̄dēp̄titatē sc̄m qd p̄prietatē alteriū extremiti. si enī unū simpliciter distinguere ab alio. neut̄ p̄cēt̄ simpliciter infinitum q̄ infinitas unius tollit nō ydēp̄titatē & distinctionē eoꝝ simpliciter. & hac iōē. q̄ nō ē adēquate. nec sc̄m p̄dicationē nec secundū q̄ sectionē ut prius patuit.